saq̄ liberorū p̄ pagine spon
so q̄ in ecclis est: penni mēte &
habitu & gestu applicare me
ruerunt. Ille. n. fuerūt virgi
nes sacre deō deuote: que in
vita sua fuerunt oratioibus ī
stantes: ieiuniis herentes: eli
mosinas facientes pauperes
recreantes: in tribulatoē gau
dentes: in bello potantes ī dā
nis tempo: alii in rex sō gra
tias agentes. festinemus er
go fratres mei istos imitari
sanctos. Discam⁹ ab eis opa
caritatis sine intermissione ex
ercere valenter vt per gratiā
suam mereamur ip̄sū vide
re facie ad factem sicuti ē: q̄
nobis concedat ille qui est sā
cto: in omniū virtus & sa
lus. Amen.

De penitentia ser. xlvii.

v
Erite penitētes & non
eritis deridētes. De
nientes mutare natu
ram: reconcilianini. n. & vos
deo cū cathena illa qua inqt
quocunq̄ ligaueritis in ter
ra erunt ligata in celo. Ad
dis ligaturam & deo potes
face re in posturam: peniten
tiam agis: genua figis. & de
rides: subsannas: peniten

am tñ dñm fisti: penitens es: peniteat te: sed si non penitet te: penitens non es. Et quid est frater carissimū: aegrotant hoies: ad ecclesiam militantur vel portantur & baptizantur & renouantur & felices evadunt hinc si permant hinc in penitentiā. Qui nō accipit baptismū nondum violant sacramentum. qui autē accipit violant male & perdit te vivendo. Ideo remot⁹ ab altari est ne iudiciū sibi manducet & bibat. vitā ergo mutet & corrigat te: & reconcilet. Sed si nō venit dū sanus est sed expectat etiam reconciliari in presentis quando incipit mori: ut experti sumus multos expectasse reconciliari morte appropinquante. Hōz salutē cōfiteri n̄ audeo. Hoc autē dico in cōspectu dei ad timorē vestrū & timorē meū. q̄ autē nō timet: nō me cōtēnit: sed malū suū. Audi ergo. suz certus q̄ hō baptizatur mundus est. sed vitā non audeo dicere sine peccato. Sed siq̄ vitā sine crimine duxerit & alia qua peccata habuerit q̄ quot die dimittitur in oratiōe dimitte nobis debita nostra &

cur & nos dimittimus debito r̄ibus nostris hodie si hodie si viverit: vitā non finit: sed transit de vita ad vitā: de labore ad requiem: de miseria ad beatitudinē: siue currat de voluntate sua ad baptismū: siue i periculo cōstitutus baptizet & exeat de hac vita ad deū vadit: ad requiem vadit. Baptizatus autē factus deserto: & violato: tantū sacramenti agat penitentiā de toto corde: ubi dēns videt: q̄ vidit cor: danid qm̄ increpabatur a ppheta & graviter increpatus est post cōminatiōes dei terribiles exaudiri est dominus: & abstulit peccatū. Tantū valet tres syllabas. s. peccatū qd̄ per has syllabas s̄dima sacrificii cordis ascendit in celū. Ergo q̄ egerit penitentiā veraciter: & absolutus fuerit a ligamento quo ligatus erat: & a Libitico: po: e non separatus bene post penitentiā viverit: sic ante penitentiā vivere debuit post reconciliationem quauis documque defunctus fuerit ad eum vadit ad requiem vadit: regno dei non partabitur a populo dia /

boliberabunt. Si quis autem
penitens si ultima etate neces
sitate egritudine voluerit pe
nitentiam accipere: et acceperit
et mox reconciliabitur. Et hinc
vadit. fates: vobis non eene
gandū illū saluari. qui bene
hinc exiit: nō in hoc plene di
cere p:esumo: ne vos fallam
fidells ergo bene vivens. hinc
securus exhibet. baptizat⁹ ad
ho:ā: securus hinc erit. Agēs
penitentia et reconciliatus dñi
san⁹: est: et postea bene vivēs
securus hinc erit. Agēs pe
nitentia ad vitam et reconcili
atus si secur⁹ hinc exiit: Ego
nō sū securus vñ secur⁹ sū: do
securitate. unde securus non
sū penitentia dare possū se:
curitate dare non possū. Quō
dico attendere: beneo illū ple
nitus exponere: ne aliq: male
intelligat. Nunquā dico dā na
bitur: Nunquā dico liberabi
tur. Et q dicitis mihi nescio.
Non pmitto non p:esumo
nescio vis de dubio liberari:
vis quod incertū est evadere
Age penitentia dñi sanus es.
Si. n. agēs penitentia dñi sa
nus es: et invenerit te novissi
mus dies: curte et reconcilietis
si sic agēs securus es. Quare

securus es: Quia eo tpe peni
tentia egisti. quō peccare po
tuiti. Si aut vis agere penitē
tiam ipsā quando peccare nō
potes. peccata te dimiserunt
nō tu illa. Sed unde scis in
ouis. si forte de⁹ dimittat mi
hi vez dicitis: unde scio illud
hoc nescio: Nā ideo penitē
tiam tibi do: q: nescio. Nā si
scirem nihil tibi pdesse: nō te
admonerem. non te terrerē.
Dne res sunt: aut ignoscetur
tibi. aut nō ignoscetur. Quid
vob: tibi facturū sit nescio. er
go dimitte incertum. et tene
certum. Amen.

De angelis et hospitalitate
sermo. xlviii.

Uta noturis angelicis
q semp defendimur ne
demergamur fratres
dilectissimi iō de eis ad eorū
hono:ē sermonē facere ne pi
grescamus. Sed qd de ange
licis spiritibus loquimur cū
de eis loq inmundi sumus: ere
dunt in sane et indubitata fi
de tenemus divina eos p:esē
tia et visione beatos sine fi
ne letari bonis dñi q nec oeu
p vidit nec auris audivit nec
in eo: hois ascēdit. Quid er
go miser peccator: pulvis

et cinis vobis loquar quia nec ego coram gloria valeo cogitare nec vos audire sufficiens profectio si ex abundantia cordis os loquitur. Ad dei laudem qui nos dignetur ad amorem suum inflammare dicamus quod possumus. In supernis spiritibus non solum admirabilis dignitas est et dignatio amabilis invenitur. Sed tanta gloria est quod lingua vel cor humanum nullatenus dicere valeat vel cogitare. Ipsi deo semper assistunt domestici dei sunt. ceteri ceteros principes paradisi scientie magistri doctores sapientie illuminatores altarium custodes earum corporum zelatores et defensores bonorum. Quod bene testatur ille doctus doctorum et veritatis predicator quando raptus fuit usque ad tertium celum et beate illi curie interesse meruit et videre deum fieri est. Atque super omnes homines meruit nosse secreta. Tunc enim ait. Tunc enim dixit et erant amantibus quod omnes erant administratores spirituum mihi in misterium nostrum. Ipsi provinciarum custodes dignitatesque nostras tam spirituales quam temporales omni dili-

gentia custodientes. Ipsi sunt contra fomitem impetrantes. Ipsi sunt pro nobis contra demones victoriam obtinentes. Ipsi sunt per quos ad fletum contritionis penitentiae et orationis inducimur. Ipsi sunt per quos nostra facta vel cogitata ad celum statim portantur. Ipsi sunt fratres nostri qui valde nos diligunt nos ubique instruunt in cunctis nos protegunt nostrum adiutum expeccantes ad celum et sedes paradisi per nos repleri affectant. Ipsi sunt sanctissimi spiritus qui nobis dormientibus adhaerent custodes nobis orationibus adhaerent tripudantes. Quis ergo fratres angelorum memoria in mente carebit? Quis eos non diligat? Quis non veneratur? Qui in conspectu dei semper assistit? Ipsi sunt per quos sustentamur per quos in mari et in terra simamur per quos mente et corpore illuminamur per quos in tribulationibus et angustiis consolamur per quos ab infirmitatibus frequenter liberamur per quos et a quibus in extremis contemplantur in fide solidamur et a maligno spiritu deservamur et obtenta victoria ad paradysum

vel ad purgatorium per eos
de deponuntur & ubi purga-
mur ab eis sepe visitari & ob-
solari non dubitamus. promitte-
tes ceteri sancti iherosolimitanorum civitatem
ingressuros. Est ergo fratres
studeamus sanctos angelos imi-
tari & non solum ipsos sed et an-
gelorum amicos. Circumspectam
non integra mente plegamur seri-
pturas ut possimus & inven-
iamus angelorum amicos quibus
invenimus petimus quod fecerunt
omnes angelis placuerunt in quo-
bus secum imitati sunt. Veniat
at sanctus pater Abraham & quod fecit
innotescat veniat & frater eius
Loth & dicat pro quod vel quomodo
a sodomia per angelos liberari
meruit. veniat & robias dicat
secum filium & pro quod per angelum il-
luminari meruit & filium custo-
diti doceat veniant & tres pu-
eri & quomodo actus & passus ap-
propinquatis non sequitur neces-
sario actus scribatur. veniat & pe-
trus & quomodo per angelum liberari
meruit audiamus ut & an di-
centes magna magnalia quae sancti
angelis fecerunt eos sequi & imi-
tari valeamus. dic nobis san-
cte pater Abraham quod fecisti vel
quod facere docuisti ut sanctis an-
gelis tam iucunde placeres: dic

ut & te discamus docere ut nos
a te doceri valeamus. Abraham
pater es & quod omnes filii tui su-
mus te decet nos docere. O
fratres quid aliud dicere po-
terit: Quid aliud vel docere
nisi quod hospitalitatem semper ser-
vare voluit: O sancta veritas
hospitalitatis quae non solum ange-
los sed et ipsi deum aliquando re-
cipere meruisti. Eccce pro quod
abraham dei angelis placuit. Eccce
propter quod Loth liberari
meruit. Eccce pro quod robias il-
luminatur & filius illius re-
servatur. Eccce pro quod tres pu-
eri & petrus illius reservat
in carcere. Discite ergo christiani
discite hospitalitatem exhibere
in cunctis ne forte cui dormis
clauseritis cui hospitalitatem
negaveris ipse sit deus. Loth
nam non sicut Loth angelis tamquam
peregrinis quae ex sua laetabili
consuetudine in sodomitico
vitio liberatus est & inter pes-
simos optimus conservatur
a pleno civitatis eripitur &
corporale evadit incendium &
ad eternum conservatus est pro-
missum. Abraham & Abraham deus
vidit quando tres vidit & unum
adoravit: Igitur o fratres re-
cipere peregrinos. festinate

n. n. nescis an christus digne
 tur te visitare licet xps sp i bo
 spite sit. **D**ateat. n. pegrinis
 ianua tua suscipe eos alacriter
 abluere pedes lana eorum capita
 purga eorum in mundiciis et noli
 avertere manum tuam ab illo pau
 pe et si cunctis subnuere non va
 les saltem voluntas bona sit cir
 ca eos. **S**uscipite ergo fratres
 pegrinos quod qualem merce
 dem habemus pegrinando
 talem habebimus pegrinos
 suscipiendo sunt. n. ambo coe
 les et qui pro deum refrigerat
 et qui pro deum laborat. **Q**ua
 etiam namque hospitalitas ange
 loz amica. caritas soror. huius
 litatis corona. **N**am qui habet
 te habet veram humilitatem
 qui te o humilitas habet veram
 hospitalitatem habet. **N**am si
 ne te hospitalitas nulla est. **D**i
 scamus ergo fratres non so
 lum a patribus hospitalitatem
 servare sed a xpo humilitatez
 astringere discamus ab eo si
 mundum fabricare non cuncta
 visibilia et invisibilia creare
 non in ipso mundo nutricula
 ficere et mortuos resuscitare
 non siccis pedibus super aquas
 ambulare non hec omnia sed tam
 tum quod mitis est et humilis

eo: de hoc est perfectio hospita
 litatis fundamentum. o san
 cta namque humilitas hospita
 litatis soror et amica suavis qui
 te habet in cunctis magis hu
 digno: est se aliis arbitrat. **N**am
 quae desiderat superio: ap
 parere primatus et cathedras
 omnes fugit omne dominium ab
 horret et sola hospitalitate am
 plectitur solam eam possidere
 desiderat. **E**rgo fratres ex
 celsa est patria sed humilis est
 via. **A**densuremus ergo eam
 perquiramus eam ambule
 mus per eam. sic. n. fecit abra
 ham et loth domum pegrinos su
 scipiebant sic tobias dum mor
 tuos sepeliebant. sic. n. et ange
 li de quibus ait salvator: quod sp
 videt faciem patris qui est in
 celis. **A**men.

De sodomis et gomor:is sermo. xlii.

Uidite non fratres ca
 rissimi sed principes so
 domitarum percipite. au
 ribus legem dei vestri populi
 et gomor:is. **A**udite et auditum sa
 cue filiis vestris o gemis ple
 na peccato gravi iniquitate se
 mine neque filii sceleratis.
Ecce dereliquistis deum blas

pheniatis sancti israel & alie
nati estis iam retro: sicut a planta
in pedis usque ad verticem
non est in vobis sanitas. Ideo
terra vestra deserta: civitates
vestre succedunt igni. regio
ne vestra eorum vobis alieni de
vorant & desolabitur sicut in
vastitate civitatis hostili. qua
re hoc patimini nisi quod similes
sodomitis iam estis. Audite er
go principes sodomorum. Au
dite isaias vobis dicente in
titudine vestrarum vestrarum ple
nis sum eo quod indigne mihi of
feritis. Ne offeratis sicut vi
tra sacrificium. Quia sabbata
vestra incensum vestrum & so
lemnitates vestras odit anima
mea & omnia facta sunt mihi mo
lestia. Non intenderitis manus
vestras avertit oculos meos
a vobis. Et cum in multiplici
averitis orationes non exaudi
am pro eo turpitudine ope
ramini. Ne est illa turpitu
do nisi illaque immunditia per
apostolum appellatur: Illa de
magis est turpitudine: Illa summa
immunditia. Illa summa miseria
aqua angeli fugiunt quam de
mones volentes. oculos clau
dunt. Illa est. n. immunditia &
miseria quam masculi in masculis

operantur de quibus ait apo
stolus. Non solum qui faciunt
sed & qui facientibus consen
tunt digni sunt morte hec est
merito immunditia quod est in
mentis & corporis spurcitia
Et h. est spurcitia. non solum pe
ccatum est: sed & pena peccati.
Cum. n. deus videt oia se con
temnentes & mandata sua con
culcantes vertit eos in repro
bum sensum ut illam abomi
nationem exerceant & non intel
ligant & animadvertant sic ait
apostolus. quod non probaverunt
deum habere in notitia
tradit eos dominus ignomi
nie nam masculi relicto natu
rali usu semine exarserunt in
desideriis suis. i. masculi in ma
sculos turpitudinem operan
tes: o quam abominabile victimis
o quam detestabile crimen: o quam
mortiferum damnum: o quam
pestimum scelus: o quam iudicabile
malum. Ecce. n. in verbis christi non
solum somnicat: sed et meretricie
efficit. Hec est. n. illa immunditia
quam deus odio sume habet quam
derisunt sancti: quam odi
unt beati: quam fugiunt illi qui
regnum dei consequuntur eter
num quam diligunt illi qui eru
dandi & maledicendi sunt cum

diabolo & angelis suis. o pessimi sodomite & veri peccatores: o pessimi attestante scripura. Erant sodomite pessimi & peccatores: es coram dño peccator: n. dicitur coram domino: cuius peccatum deus non dimittit impunitum: & n̄ differt diu differens penā: tñ ait Llamor: sodomitay & gomoro: coy multiplicatus est: & peccatū eoy granatū ē nimis Llamor: n. dicitur peccatū q̄ do non solū cogitat sed absq; oī timore ad actū pducit: & i cōsuetudine multiplicat. Et tunc dñs gladii furo:is sui extendens pñit ignē & sulfur d̄ celo: & cōbuste sunt ciuitates & submersę merito igitur p sulfur ciuitates ille submersę sunt & destruxit q: tā eoy sc̄ mine q̄ eoy masculi serenti in iuria ardebant. **Q** luxuria pessima virtutū destructio: vitioꝝ augmentatio: delectationis combustio: caritatis diminutio: bñi fariꝝ euacuatio: dulcis es: sed ecce oīs dulcedo in amaritudine grādi mor conuertit. **Q** luxuria per te par destructa est: p te hominū cidium factū est: p te ciuitates cōbuste sūt: per te regna pdi

ta sunt: per te oīs fere mala facta sunt: p te **D**anit exulat a deo: per te **S**anson mo:sture per te **S**alomon expellitur: per te **L**oth patit: relinquent patriā & vro:ē amittens. & lō p̄uicariator: es legis attendite legite legem. **Q** gomoro:oy sequaces quiescite iā agere p̄ uerse discite iam bene facere: fugite sodomitas vt mo:tes **N**olite conuersari cum eis: ne so:te cū eis depercatis. veniat. n. ip̄s & non tardabit: insurget ille sanctus **J**oseph q̄ de hoc crimine pessimo suos fratres incusare patri non t̄mittit. Surgat & nunc hic castigatis exemplū. & interficiat oēs tales operantes iniquitatē: veniat ille magnus sc̄s paulus vas electionis: & confundat oēs tales talia diligentes vt nullus reperiat in o:be: veniat ille dilectus dei virginitalis imago sanctus **J**oannes & sua virginali p̄sentia tales confundat. veniat et̄ illa Incerina mundi & p̄cursor dilect⁹ et sua grādi audacia: oēs tales interficiat spiritu oīs sui veniat et **L**oth nepos sc̄i ab:ac cū nepotib⁹ suis et oēs tales expellat de fra viuētū: veniat oēs

sancti angelii & cōburant oēs
qui opantur iniquitatē gomo:
reoz. Eia ergo quiescite iam
agere puerse. Dicite cū loth:
& ioseph bene facere anās ad
impleant que diximus. Me
mentore frequenter & nō hite
oblitiscet: qd fecerit illa femina
romana Tarpeia. Quid enī
fecit: nā sumis magna regna
bai in ea tū ipsa pagana caste
vlcere volebat. Quid. n. fecit
oculos sibi erui voluit & pre
cepit & delictis effectis deposi
tis: panē tamū cū aqua sume
re voluit ad mensurā. O fra
tres mirabilis cōditio mulie
ris: mirabilis bonitas: mira
bilis fortitudo. q: p hoc non
paradilū expectat: nec p hoc
laudari desiderat: nec beatā
predicari affectat. nā propter
qd hoc fecerit igno: anims. q:
paganiā eam fuisse predica
rimus. vniū tamen scio: q: si cō
filinū Augustino petisset: ego
tanq̄ fidelis nihil aliud dicere
potuissē. nisi q: tantū panē
& aquā sumpsisset. determina
to pondere & mensura. Itos
ergo fratres scire debemus &
nullatenus dubitare q: casti
tas cū abundantia & fertilitate
stare non pōt. Sed si mihi

nō creditis gomozentib⁹ cre
dite. abundabant. n. valde in
cunctis bonis: & postq̄ come
derant & biberant surrexerūt
ludere: sic & vos opames vi
deo. Itā fertilitate habetis pa
ne aino & ciētis oib⁹ quib⁹
indigetis: ideo timeo ne pere
atis. Quare: q: non est inialū
quod in vobis non regiet:
Itūnq̄ supbiū: nūq̄ auari:
nūq̄ guloi: nūq̄ pueroz
concupiscētes: O miseri me
b⁹: a diaboli: cur nō erubesci
tis: Cur nō desistitis talia opa
ri: Confundo: ego episcopus:
talia loqui: confundo: & vobis
talia enarrare. Sed & si tacē
ro mor: s mihi est: & si hoc p̄t:
dicaner oimō effugiā linguas
vestras. Audacter igitur p̄e
dicabo: q: & vos publice opa
ri non erubescitis. Emendate
igitur vitā & emendabo ver
ba q̄scite agere puerse: & ego
mala vestra vobis ip̄: obera
re. Sic et dominus facit: qz
mutata vita mutat finem bñ
operantibus p̄: omittit gloriā
male vero penam eternam.
erudiamus igitur fratres nos
metip̄os in scientia & castita
te: vt studentes & intelligētes
simus. suaves affabiles & mi

tes in caritate non ficta. naz si
 luxuriari volueritis: nisiq; ca-
 ritatem habere poteritis. ca-
 ritas. n. est. virtus que consu-
 matio et perfectio aliaru virtu-
 tum dicit. Sic et luxuria de-
 structio. Ita nulla virtus: nul-
la bonitas: nulla sapientia euz
luxuria stare pot. nulla iusti-
tia: nulla laus: sed ois puerfi-
tas: et psonaz accepit i ea re-
gnat. Ideo accedit: sed qz ne-
 cessaria est ipsa castitas: Itaz
si caste vixerimus tunc intus
non erunt: non verba mala: et
si inibi non creditis qd Lotb
acciderit legit. Ita sacri an-
 geli domu eius intraverunt:
 quo facto: sodomite domum
 eius circumdederunt: et so: sita
 non solum per hostiu: sed p se-
 netras intraverunt. Itaqz et
Lot cu nepotibus suis verbe
raverunt: Qd io vt arbistro: n
solum verba sed verbera re-
ceperunt: et so: sian fratres. et
ideo vxo: Lotb conuersa fu-
it in statu salis: q: sodomitis
non penabat resistere. in si-
milu et scelere in eode crimine
mulieres ei crant: et so: si tan
in malo: i: q: principiu tati cri-
minis in illis constitutibus mu-
lieres fuerunt: et boies post/

modu ipse pessime docuerit
 O mulieres luxurie matres
 non sufficebat p: muu boiem
 decepsse. et lo conuertamur
 ad dnm finis penitentes vna
 nimes in dilectione dei: ve
 mebra vnta nunq; laborent
Ita sicut odiu dissipat eccle-
am: ita vinculis dilectois edifi-
ficat ea. odiu. n. generat detra-
ctione et inuidia: que pestilen-
tia et putres est ecclesie: p odi-
um amittitur ista sacra vtilitat
et inuiditas de qua dicit. ecce
qz bonu et qz inuidu habita-
re fratres in vnu. Per odiu
 expelluntur christus qui est ve-
 ra sapientia: q: in malinolan-
 aiam non introibit sapientia.
 et ideo rogo vos vt vita ve-
 stra emenderis docentes fil-
 ios vestros et filias quo caste
 vuant et mature incedat: ab-
 stineat a cibo et potu: sit eo: u
 sermo pudicus: incessus ho-
 nestus: vultus inclinatus: lin-
 gua affabilis: mens plena di-
 lectione: manus plena opera-
 tione: vt si sic feceritis fratres
 cum sancto lotb liberamini
 de inferno fugientes et volan-
 tes per gratiam ad gloriam.
 amen.

ubi

De intra anime ſermo. i.

Mina humana fra-
 tres cariffimi de oīuz
 creaturaz natura par-
 ticipat ambit & capit & tanto
 amplius q̄ſio glorioſius ē ad
 dei imaginē iſignita. Omne
 .n. ſp̄iale ſuum eſt quia celuz
 hēt ad mandātū angelos ad cō-
 gaudendū: gloriā ad bñdū in-
 trinitatē ad fruēdū. In ipſo
 deniq; boie reposita erat et
 co:poris & creatura & oīum
 corporalium naturā i ſe & ad
 ſe & per ſe continens. Et tāto
 p̄fectius q̄ſio mirabilis crea-
 ta erat cū co:porē. oīa .n. poſ-
 ſidebat: oīa ſibi obediebant:
 qa oīa ei ſubiecta erāt. Aſtra
 ſcilicet vt lucrent: elemēta vt
 alerent: aīalia vt ſubirēt ciba-
 ria vt nut̄rent onēs & bonēs
 leones & aīes oīa obediebant
 homini ſine vl'a rebellioe. Et
 quid plura: etiā hoc quod
 manus. Quid eſt quod ma-
 nus eſt & niſi quod diuini ē:
 Quid .n. n. homine diuini
 ē niſi quod ad imaginē ſanctę
 trinitatis p̄ſe homo deco: a-
 tus eſt. **F**ziamus inquit ſau-
 cta trinitas hominem ad im-
 agines ſimilitudinē ho-
 ſtram. Quid eſt dei image i

nobis: niſi ratio intellect⁹ me-
 moria & voluntas. **D** hō au-
 diſti mā gloriā audiſti mā mi-
 ſeriā. **O** homo natus de mu-
 liere breui viuens tempore:
 repletus multis miſeriis: q̄ q̄
 ſi flos campi egrederis: & cō-
 terreris: & vgis vclut vmbra
 nec in eodem ſtatu p̄manēs
 nunc ſanus: nunc languidus
 nunc gaudens nūc triftis nūc
 ſcies nunc ignarus nunc vl-
 dens nūc cecus: nūc cines nūc
 erit: nunc bonus nunc ma-
 lus. **E**cce quomodo ſtabi-
 lis. ecce quō p̄manēs. **O** ho-
 mo an ignoras quia potuiſſes
 non mori: **U**traque .n. portio
 tua erat poſſe & nō poſſe. mo-
 ri. **C**ontēpſiſti p̄miaz & elegi-
 ſti ſecundam cōtēpſiſti viā &
 elegiſti mortem. **C**ontēpſiſti
 dulce recipiēdo amarum. **C**ō-
 tēpſiſti viā eternā et eternā
 mentē eligere voluiſti et vn-
 de hoc homo: nunqd bonus
 rectus ſanctus ei deo dilect⁹
 creatus es: et tñ miſerrime i-
 crallatus ſup̄pinguatus dilata-
 tus recalceſtaſti contra deum
 factorem tuū. **E**t ecce clatus
 de ſup̄bia ignarus de gratia:
 iſci⁹ de iuſtitia cecidiſti i lacū
 miſericie: i luto ſecis et vno: a

in mortis. Ideo attende qd seq
 tur. Putas qd deus mentiat
 vel vt filius hois mutet. Ita
 tuit enim ipse et sententiaz po
 suit vt quocienscuq; comedere
 res ex ligno mori debuisses.
 Nunquid ludendo hoc dixit
 vel ridedo hoc asseruit. Oio
 mihi non apparet. Quare n
 apparet: nisi quia experientia
 didici et oculata fide probaui
 Nunquid experio: qd pp pec
 catum elementa que in sumi
 ma et optima qualitate erant
 mori p:opter peccatu pugna
 re ceperunt: et sicut nostri pi
 mi parces ifirmitatibus ag
 granamur: dolo:e capitis sto
 machi: epatis: omnisq; me
 b:oy veramur. Sicq; mori
 mur. sicq; ad sepulchra odu
 cimur. Sed dicit quis: qd est
 ho post morte: certu est qd n
 homo: et tñ aliquis qdum ad
 illas dnas partes. Que sunt
 ille partes corporis materia et
 aia. Anima .n. non moritur
 nec succubt per morte: cum
 omnino sit immortalis: nec co
 poris materia sit vna numero:
 qa licet: copus i esoluat: non
 in deuenit ad tanta resolutio
 ne qd oio nihil sit et qd cedat i
 natura ens. Adnet ergo ea/

de aia sp:tanq; aliquid diu
 ni: et si eade co:poris materia d
 ficat: tu homo qdum ad ee ma
 net. Qes. n. aie spūs sunt et
omnia co:po:s terra sunt et
erunt: quousq; totus homo
glo:ificetur co:po:e videlicet
et anima. Si ergo petis quid
est homo mortuus. quid ali
ud dicere possumus: nisi qd
terra est: pntredo cadaueris
et fetor: Si petis de suo esse:
vides qd deficit. Si petis de
co:po:e: interroga terram.
 Euntes vos o iuvenes et po
 tentes ad sepulchra patrum
 vestro:um: considerate quid
 fuerunt et quid sunt. Adonu
 menta eoy apiam: et videa
 mus qs dñs et qs serm: quis
 pulcher quis turpis: quis re
 ems quis curius inter eos
 fuerit. Apianus oculos men
 tis et co:poris: et nostrā grā/
 deum miseriam frequenter n
 pigeat cogitare. Intremus se
 pulchra: et quid iuuentem
 discamus. Quid fra:res iane
 niemus: vel quidnam si re/
 spererimus mo: moy capita
 renes. et ventrē. Ulex et idu
 bitauer vt: mihi expro ere
 dite: qd in capitib: iuuentis bu
 fones saltantes generatos ex

h
m

cerebro. In renibus serpentes
generatos in lumbis saltates
Inuenietis oēs scaturientes ge-
neratos et visceribus. Ecce
quod sumus: et quid iam erimus
ecce in quod iam dissolui-
mur. Quid ergo inflaris o d iues:
Cur non attendis que audivis
Cur non turbaris cum respicis
Cur non auertis cum hoc quoti-
die experias: **M**enitote
fratres hec oia et agite penite-
tiam in fetu et lamento antequam
veniat dies illi amari pleni mi-
serie et tristitie. audistis iam quod
est homo mortuus: restat nunc
dicere quid sit de anima. **O** fratres
mei quid de hodie dicemus:
non quod vel in paradiso cum
gaudentibus. vel in inferno
cum dolentibus. sed si sunt in pur-
gatorio: in via eundi ad patri-
am sunt: et isti iam bene sunt: quod
secuti sunt. **O** andiam tamen
pro eis est: et de toto affectu sub-
ueniendum est orationibus: eli-
mosinis: sacrificiis: ieiuniis: et
inaccretionibus. Isti denique
sunt illi afflicti. qui ad domi-
num quotidie clamant: et ad il-
lum recurrunt cuius scientia
vbiq; allegatur cuius sapien-
tia demonstratur. cuius cle-
mentia vbiq; ponderat. cui-

ius potentia vbiq; promul-
gatur. Isti quotidie clamant
quilibet sua scientia deplorat
dicens. **D**ne scias quod compa-
tio: ideo ad te recurro. non co-
temnendo scientiam tuam. non
auertendo tuam sapientiam sed in-
terpello clementiam tuam. **M**on-
.ii. domine iniuste patior: quod
non alicuius delicto. sed pro meo
patior: vbi tantum domine pa-
tior: quod fortiter patior: et iuste
patior: peccavi domine substanti-
as et diuitias congregando nec
pauperibus ut iulteras suffi-
cienter tribuens. **S**ed multa
infeliciter congregavi cum dolore
et merito: et nesciens cui ea di-
minerem amico vel proximo
O infelix homo considera et
diligenter aduerte quid agas
quid cogitas. aut cunctis die-
bus vite tue congregare non
desinis. **O** homo auaritia ple-
nus. an ignoras tria esse insa-
mirabilia. et quantum habent
numquam dicunt sufficit: et quid
est quod numquam dicit sufficit. nisi
animus hominis qui numquam
dicit satis est. **O** vbi an igno-
ras quod radix omnium malorum
auaritia est. idolorum seruitus.
idolatrie mater. usure geni-
trix. sanctorum fomes. eterne pe-

ne via: nutriti gebene: **A**uaritia abissina insatiabilis q̄ nū
 q̄ dicitur sufficit. sed famelicis.
 semp̄ doles. semp̄ tristaris in
 efficitis. **M**ā si sol quotidie ori
 tur: dolendo dicitur. sic citas erit
 Si pluuia descendit. oīa peri
 clitari asseris. Si temperiem
 adesse prospicis. solē et plui
 am adesse desiderabis. **P**es
 t̄tis interminabilis oīa famelica
 rabies: nā oīa suis terminis
 claudunt. sola auaritia nullo
 claudit sine. **D**ia in hoīe tene
 scunt vitia. sola auaritia inue
 nescit. **R**abies oī sine carēs
 nunq̄ terra suis limitib⁹ ter
 minatur: aqua suis (suis) li
 mitatur: aer suo: sine conclu
 ditur: celum suis terminis ar
 tatur: sola auaritia: terminari
 nescit. **A**uare si terra tota
 tibi daretur. mare queris. s;̄
 si terra et mare: aerem petis
 Sed si terra: mare: aere: po
 stulas et celum amib⁹: ipsuz
 celum penetrare affectas. et
 si celum penetraueris adhuc
 non quieris quousq; deo
 equaberis et eris similis altis
 simo. **P**estis demone leni
 or. nā demō similis altissimo
 esse voluit: sed auarus sup
 denn si possit ascendere cupit:

merito auarū i die nouissimo
 loquet dices. o hō sine bono
 re mūdū i trasti i pellicula s̄
 guinea sine diuitiis nar⁹ es si
 ne auaritia te genuit: et tu in
 auaritia viristi: et dilatatus es
 in auro et argēto et obliuis es
 creato: is tui. **U**bi est fructus
 et lucy laborū vestroꝝ. **I**te er
 go maledicti in ignē eternū: si
 cut voluistis. et ita fiat. ecce se
 tentia sumi regis. **I**taq; frēs
 nolite amare plus corpus q̄
 animam ⁊ plus filio q̄ vosp̄
 fos. ecce. n. in ianua dies mor
 tis est. tunc. n. quibet cum suis
 excluditur ab vxo: dimittit
 a cognatis separatur: et ab eis
 dez ad sepulchꝝ ducit. o ma
 gna crudelitas. o magna ad
 miratio. o admirabilis infelic
 tas. ecce marit⁹ dilect⁹ ab vxo
 re dilecta relinquitur. filius a
 matre p̄: officit. et patres a fi
 liis. et filii a patre sub terra re
 cunduntur. **S**olis ille diuinit
 titur. et quibet ad propria re
 uertitur et cito obliu omi tra
 ditur tāq; mortu⁹ a corde ec
 ce frēs mūdū amicitia quā
 vel qualis est. **M**ō. n. c. oles
 q̄ tantum amicu vel cognatu
 diligat. qd̄ p noctē vnā secus
 morari cupiat. vide ḡ o hō q̄